
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ОСТРОВНОЙ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД 

ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

              

                  
 

О внесении изменений в Приложение № 2 «Результаты расчетов финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания на финансовый 2023 год по МБДОУ «Детский сад № 1 

ЗАТО г. Островной» к приказу ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной  

от 11.08.2022 № 71 о/д  

 
В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 07.03.2023             

№ 64-02 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 

19.12.2022 № 60-02 «О бюджете ЗАТО г. Островной на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов», постановлением Администрации ЗАТО от 06.06.2018 № 143 «Об утверждении 

Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания», приказом ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной от 19.10.2018 № 180 «Об утверждении Порядка определения 

нормативных затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) 

муниципальными бюджетными образовательными организациями,  в отношении которых 

ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной является органом осуществляющим 

полномочия и функции учредителя», приказываю: 

1. Внести изменения Приложение № 2 «Результаты расчетов финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания на финансовый 2023 год по МБДОУ 

«Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной» к приказу ООКСМП Администрации ЗАТО                      

г. Островной от 11.08.2022 № 71 о/д (в редакции приказа ООКСМП Администрации ЗАТО            

г. Островной от 03.02.2023 № 15 о/д), изложив его согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания, распространяется на 

правоотношения, возникающие при расчете объема финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания с 01 февраля 2023 года и подлежит размещению на официальном 

сайте органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Врио начальника  отдела администрации                                                 Е.В. Соловьева 

ВЫПИСКА ИЗ  П Р И К А З А    

  

15.03.2023 
 № 31 о/д 

http://www.zato/


Приложение к приказу  

от 15.03.2023 № 31 о/д 
                 «Приложение № 2 к приказу  

ООКСМП Администрации  

                                                                                                                                         ЗАТО г, Островной   

 от 11.08.2022 № 71 о/д 

 

Результаты расчетов финансового обеспечения выполнения муниципального задания на финансовый 2023 год 

по МБДОУ «Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной» 

Наименование 

муниципальной услуги 

(работы) 

Уникальный номер реестровой 

записи 

Нормативные 

затраты на 

оказание 

муниципальной 

услуги (Ni), 

рублей 

(МБ/РБ) 

Объем 

муници-

пальной 

услуги (Vi) 

Нормативны

е затраты 

(затраты) на 

выполнение 

работы (Nw), 

рублей 

Объем 

работ

ы 

(Vw) 

Размер платы 

(тариф и цена) 

за оказание 

муниципально

й услуги (Pi), 

рублей 

(МБ/РБ) 

Затраты на 

уплату налогов, в 

качестве объекта 

налогообложения  

по которым 

признается 

имущество 

учреждения (N
ун

), 

рублей 

Объем 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципальног

о задания (R), 

рублей 

(МБ/РБ) 

Услуга: 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования 

(физические лица  

от 1 до 3 лет) 

801011О.99.0.БВ24ДМ62000 
0,00/ 

245 870,48 
10     

  0,00/ 

2 458 704,80  

Услуга: 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования 

(физические лица  

от 3 до 8 лет) 

801011О.99.0.БВ24ДН82000 
 0,00/ 

234 016,98 
30     

0,00/ 

7 020 509,40 

Адаптированная 

образовательная 

программа  

(физические лица  

от 3 до 8 лет дети-

инвалиды) 

801011О.99.1.БВ24АК62000 
 0,00/ 

234 016,98 
1     

0,00/ 

234 016,98 

Услуга: 

Создание условий для 

осуществления 

присмотра и ухода за 

детьми дошкольного 

853211О.99.0.БВ19АА50000 
217 087,80/ 

29 812,21 
10   

31 869,30/ 

0,00 

18 788,97 

  

   

1 870 973,98/ 

298 122,09 

 



Наименование 

муниципальной услуги 

(работы) 

Уникальный номер реестровой 

записи 

Нормативные 

затраты на 

оказание 

муниципальной 

услуги (Ni), 

рублей 

(МБ/РБ) 

Объем 

муници-

пальной 

услуги (Vi) 

Нормативны

е затраты 

(затраты) на 

выполнение 

работы (Nw), 

рублей 

Объем 

работ

ы 

(Vw) 

Размер платы 

(тариф и цена) 

за оказание 

муниципально

й услуги (Pi), 

рублей 

(МБ/РБ) 

Затраты на 

уплату налогов, в 

качестве объекта 

налогообложения  

по которым 

признается 

имущество 

учреждения (N
ун

), 

рублей 

Объем 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципальног

о задания (R), 

рублей 

(МБ/РБ) 

возраста 

(физические лица  

от 1 до 3 лет) 

Услуга: 

Создание условий для 

осуществления 

присмотра и ухода за 

детьми дошкольного 

возраста 

(физические лица  

от 3 до 8 лет) 

853211О.99.0.БВ19АА56000 
226 655,15/ 

29 812,21 
30   

49 926,11/ 

0,00 
 

 5 556 555,03/ 

894 366,27 

Услуга: 

Присмотр и уход за 

детьми-инвалидами 

(физические лица  

от 3 до 8 лет) 

853211О.99.0БВ19АА56000 
224 674,68/ 

29 812,21 
1   

0,00/ 

0,00 
 

224 674,68/ 

29 812,21 

Услуга: 

Психолого-

педагогическое 

консультирование 

обучающихся, их 

родителей (законных 

представителей) и 

педагогических 

работников 

853212О.99.0.БВ21АА01003 

0,00/ 

279 458,63 

 

8     
0,00/ 

2 235 669,00 

 

_____________________». 


